МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРИОБСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

     « 11 » января 2018 г.                                                                                             №  222 -од

пгт. Приобье

О службе психолого-педагогического, медико-социального сопровождения

В соответствии с Конвенцией ООН о правах ребенка, Федеральном законе Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановление правительства ХМАО-Югры от 05.09.2013 «О порядке организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ в своём развитии и социальной адаптации», в целях  обеспечения эффективной  деятельности ППМС–центра: применение инновационных подходов и технологий психолого-педагогического сопровождения детей и распространения актуального педагогического опыта;  помощи обучающимся в развитии и социальной адаптации в образовательных организациях Октябрьского  района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу  службы психолого-педагогического, медико-социального сопровождения (далее служба ППМС сопровождения)
2.Членам службы сопровождения осуществлять реабилитационно -образовательное сопровождение несовершеннолетних обучающихся, имеющих особенности в развитии, в соответствии с Положением
3.Методисту, Заболотской К.В. обеспечить: реализацию соглашений о взаимодействии «БУ «Реабилитационный центр Гармония»» и МКОУ «Приобская СОШ»; разработки по согласованию «маршрутной карты» для выявления реабилитационного потенциала ребенка, имеющего особенности развития, определения эффективности  реализации реабилитационных мероприятий.
4.Разместить информацию о создании службы ППМС сопровождения на сайте школы.
5.Утвердить
5.1.Положение о службы психолого-педагогического, медико-социального сопровождения (далее служба ППМС сопровождения) (Приложение 1)
5.2.Функциональные обязанности членов службы ППМС сопровождения (Приложение 2)
5.3. План график плановых заседаний службы ППМС сопровождения на 2017-2018 учебный год (Приложение 3)
5.4. Форму «маршрутной карты» (Приложение 4)
5.5. Форму отчета специалистов службы сопровождения  «карта психолого-педагогического и медико-социального сопровождения обучающегося МКОУ «Приобская СОШ»» (Приложение 5)
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

     Директор	школы								А.А.Луцкий